в Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 74 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ №174 от 19.05.2021

Присутствовали члены комиссии:

Председатель комиссии: Безрученко Галина Дмитриевна — заведующий

государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский

сад № 74 Выборгского района Санкт-Петербурга

Члены комиссии: Родионова Людмила Валерьевна, Свиридова Екатерина Ивановна,

Резепина Вера Николаевна.

_ Присутствовали: Образцова Ольга Олеговна, Ионов Александр Николаевич,

Безрученко Галина Дмитриевна, Родионова Людмила Валерьевна, Свиридова

Екатерина Ивановна, Резепина Вера Николаевна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2018-2022 гг.

2. Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

3. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников на знание законодательства о

противодействии коррупции.

4.Ознакомление с результатами проведения совещаний, семинаров с сотрудниками по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции

1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2018-2022 гг.

По первому вопросу повестки выступила - Безрученко Г.Д., заведующий, которая

представила отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

ГБДОУ №74 на 2018-2022тг.за первое полугодие 202]года.

Решение:

План мероприятий, намеченный на первое полугодие 2021 года, выполнен в

полном объеме.

Разместить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ №74 на сайте детского сада и на информационных стендах. Направить отчёт

в Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 74 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ №174 от 19.05.2021

Присутствовали члены комиссии:

Председатель комиссии: Безрученко Галина Дмитриевна — заведующий

государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский

сад № 74 Выборгского района Санкт-Петербурга

Члены комиссии: Родионова Людмила Валерьевна, Свиридова Екатерина Ивановна,

Резепина Вера Николаевна.

_ Присутствовали: Образцова Ольга Олеговна, Ионов Александр Николаевич,

Безрученко Галина Дмитриевна, Родионова Людмила Валерьевна, Свиридова

Екатерина Ивановна, Резепина Вера Николаевна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2018-2022 гг.

2. Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

3. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников на знание законодательства о

противодействии коррупции.

4.Ознакомление с результатами проведения совещаний, семинаров с сотрудниками по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции

1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2018-2022 гг.

По первому вопросу повестки выступила - Безрученко Г.Д., заведующий, которая

представила отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

ГБДОУ №74 на 2018-2022тг.за первое полугодие 202]года.

Решение:

План мероприятий, намеченный на первое полугодие 2021 года, выполнен в

полном объеме.

Разместить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ №74 на сайте детского сада и на информационных стендах. Направить отчёт

„то выполнению плана мероприятий по предупреждению коррупционных

правонарушений в сфере деятельности ГБДОУ №74 за первое полугодие 2021 года в

отдел по вопросам государственной службы и кадров Администрации Выборгского

района Санкт- Петербурга до 20.06.2021г.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»

- 0 человек.
Принято единогласно.

2. Об информировании населения о реализации политики по противодействию

коррупции в учреждении.

(Родионова Л.В.)

Решение:

На информационных стендах по противодействию коррупции и на официальном сайте

ГБДОУ №74 размещены:

- План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ №74 на 2018-2022 годы,

- План работы комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №74 на 2021 год

- Состав комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №74

Принять информацию к сведению об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»

- 0 человек.
Принято единогласно

3. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников на знание

законодательства о противодействии коррупции.

(Свиридова Е.И.)

Общие результаты тестирования:
- количество участников составило 79,6% от общей численности сотрудников

учреждения, результаты тестирования:

- 85% участников от общего количества участников ответили правильно на

100%;
- 9% участников от общего количества участников ответили правильно на 90%;

- 6% участников от общего количества участников ответили правильно на 80%

Решение:

Принять информацию к сведению о результатах тестирования. Лицу ответственному

за профилактику коррупционных и иных правонарушений учесть результаты

„то выполнению плана мероприятий по предупреждению коррупционных

правонарушений в сфере деятельности ГБДОУ №74 за первое полугодие 2021 года в

отдел по вопросам государственной службы и кадров Администрации Выборгского

района Санкт- Петербурга до 20.06.2021г.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»

- 0 человек.
Принято единогласно.

2. Об информировании населения о реализации политики по противодействию

коррупции в учреждении.

(Родионова Л.В.)

Решение:

На информационных стендах по противодействию коррупции и на официальном сайте

ГБДОУ №74 размещены:

- План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ №74 на 2018-2022 годы,

- План работы комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №74 на 2021 год

- Состав комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №74

Принять информацию к сведению об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»

- 0 человек.
Принято единогласно

3. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников на знание

законодательства о противодействии коррупции.

(Свиридова Е.И.)

Общие результаты тестирования:
- количество участников составило 79,6% от общей численности сотрудников

учреждения, результаты тестирования:

- 85% участников от общего количества участников ответили правильно на

100%;
- 9% участников от общего количества участников ответили правильно на 90%;

- 6% участников от общего количества участников ответили правильно на 80%

Решение:

Принять информацию к сведению о результатах тестирования. Лицу ответственному

за профилактику коррупционных и иных правонарушений учесть результаты

‚гестирования при подготовке обучающих семинаров и проведении дальнейших
тестирований сотрудников ГБДОУ. Необходимо продолжать информирование и
разъяснительную работу с сотрудниками по данному вопросу.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»
- 0 человек.
Принято единогласно

4.Ознакомление с результатами проведения совещаний, семинаров с
сотрудниками по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.

(Свиридова Е.И.)

Проведены обучающие семинары с сотрудниками 23.03.2021 по теме «Коррупция в

России и пути решения этой проблемы.

Решение: Принять информацию к сведению об антикоррупционном образовании

сотрудников учреждения. Продолжать осуществлять контроль за изменением
законодательства и информировать сотрудников.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»
- 0 человек.
Принято единогласно

Председатель комиссии : Безрученко Г.Д.

    Секретарь комиссии: ”_ Свиридова Е.И.

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 74 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безрученко Галина Дмитриевна, Заведующий
12.10.2021 17:23 (MSK), Сертификат № 6799CE0095ACBCB349E2DDA0F6DC410E

‚гестирования при подготовке обучающих семинаров и проведении дальнейших
тестирований сотрудников ГБДОУ. Необходимо продолжать информирование и
разъяснительную работу с сотрудниками по данному вопросу.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»
- 0 человек.
Принято единогласно

4.Ознакомление с результатами проведения совещаний, семинаров с
сотрудниками по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.

(Свиридова Е.И.)

Проведены обучающие семинары с сотрудниками 23.03.2021 по теме «Коррупция в

России и пути решения этой проблемы.

Решение: Принять информацию к сведению об антикоррупционном образовании

сотрудников учреждения. Продолжать осуществлять контроль за изменением
законодательства и информировать сотрудников.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались»
- 0 человек.
Принято единогласно

Председатель комиссии : Безрученко Г.Д.

    Секретарь комиссии: ”_ Свиридова Е.И.

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 74 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безрученко Галина Дмитриевна, Заведующий
12.10.2021 17:23 (МК), Сертификат № 6799СЕО095АСВСВЗ49Е?ОРАОЕ6ОС410Е